
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

17.12.2024                                       с. Партизанское                                          № 781-п 
 
Об утверждении Положения  
о молодежной премии главы района 
 

В соответствии с постановлением главы Партизанского района от 
29.10.2013 № 763-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского 
района «Развитие культуры, спорта и молодежной политики», руководствуясь 
статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о молодежной премии главы района согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав комиссии по конкурсному отбору лауреатов на 
присуждение молодежной премии главы района согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление главы района от 03.10.2016 № 
309-п «Об утверждении Положения о Молодежной премии главы района». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. 
Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам. 

5. Постановление вступает в силу после официального обнародования, 
осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом 
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления 
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского 
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района 
https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с 
04.12.2024. 
 
Глава района                                                                                          А.М. Сластенов 
 

Приложение № 1 
к постановлению главы района 
от 17.12.2024 № 781-п 

 
Положение о молодежной премии главы района  

 
1. Общие положения 

 
1.1. Молодежная премия главы района является именной муниципальной 

премией и учреждается для поощрения талантливой молодежи, проявившей себя 
в различных сферах деятельности и внесшей вклад в развитие Партизанского 
района. 

1.2. Молодежная премия главы района вручается по следующим 
номинациям: 

за высокие достижения в области образования; 
за высокие достижения в области культуры и искусства; 
за высокие достижения в спортивной деятельности; 
за высокие достижения в общественной деятельности; 



за высокие достижения в профессиональной деятельности. 
1.3. Ежегодно устанавливается 5 (пять) именных премий, в том числе: 
одна премия в области образования (учащиеся общеобразовательных 

учреждений); 
одна премия в области культуры и искусства (победители, лауреаты и 

дипломанты районных, краевых, региональных, федеральных и международных 
конкурсов, фестивалей); 

одна премия в области спортивной деятельности (призеры районных, 
краевых, всероссийских и международных спортивных соревнований); 

одна премия в области общественной деятельности (лидеры молодежных 
объединений и организаций, организаторы и постоянные участники районных, 
краевых, федеральных акций, добившиеся значительных успехов в общественной 
деятельности, реализовавшие свои социально значимые проекты и внесшие 
особый вклад в социально-экономическое развитие района); 

одна премия в профессиональной деятельности (молодые люди, 
доказавшие свой профессионализм в различных сферах деятельности в 
муниципальном образовании «Партизанский район», победители районных, 
краевых, региональных, федеральных и международных конкурсов 
профессионального мастерства). 

1.4. Лицам, удостоенным премии, присваивается звание «Лауреат 
молодежной премии главы района», вручается денежная премия, диплом и 
памятный знак. 

1.5. Присуждение премии оформляется протоколом на основании 
коллегиального решения конкурсной комиссии. 

1.6. Персональный состав конкурсной комиссии утверждается 
постановлением главы района.  

1.7. Размер премии составляет 10 000 (десять тысяч) рублей без учета 
налога на доходы физических лиц. 

1.8. Лауреатами премии могут стать молодые люди в возрасте от 14 до 35 
лет, зарегистрированные по месту жительства (пребывания) на территории 
муниципального образования «Партизанский район», но не более одного раза за 
исключением номинации «за высокие достижения в профессиональной 
деятельности», в которой соискатели могут принять участие однократно, 
получавшие премию в других номинациях. 

1.9. Лауреатами премии не могут быть лица, имеющие неснятую и 
непогашенную судимость, лица, подвергнутые административному наказанию на 
момент подачи заявки на соискание премии, лица, состоящие на 
профилактических учетах в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав и подразделении по делам несовершеннолетних органа внутренних дел, а 
также творческие коллективы. 

 
2. Порядок выдвижения соискателей и определения лауреатов премии 

 
2.1. Право выдвижения соискателей на присуждение молодежной премии 

главы района предоставляется: 
профессиональным сообществам, профессиональным союзам по отраслям; 
учреждениям образования, культуры, спорта, здравоохранения; 
администрациям сельсоветов района, советам депутатов; 
отделам администрации района; 
молодежным общественным объединениям; 
иным учреждениям и организациям любых форм собственности. 
2.2. На каждую кандидатуру, заявленную на соискание премии, 



выдвигающая организация составляет представление, мотивирующее его 
выдвижение и содержащее анкетные данные кандидата, общую оценку его 
достижений за последние 3 года, предшествующих дате, указанной в пункте 2.3 
настоящего Положения, с приложением подтверждающих документов за 
последние 3 года, предшествующих дате, указанной в пункте 2.3 настоящего 
Положения, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению. 

2.2.1. Представители юридических лиц и структурных подразделений, 
указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, для соискания премии подают на 
кандидата следующие документы: 

представление с указанием собственных персональных данных, описанием 
основных достижений кандидата в одной из номинаций за последние 3 года, 
предшествующих дате, указанной в пункте 2.3 настоящего Положения, по форме 
согласно приложению № 1 к настоящему Положению; 

документы (копии), подтверждающие достижения соискателя; 
характеристику на соискателя с места работы, учебы, общественного 

объединения (в том числе спортивного или творческого), в котором состоит 
соискатель; 

копию паспорта соискателя, паспорта одного из родителей (законных 
представителей) для соискателей, не достигших возраста 18 лет; 

документ, подтверждающий отношение родства родителя или полномочия 
законного представителя соискателя, не достигшего возраста 18 лет; 

согласие соискателя на обработку его персональных данных, согласие 
родителя (законного представителя) на обработку персональных данных 
соискателя, не достигшего возраста 18 лет (приложение № 2 к настоящему 
Положению). 

2.3. Документы на соискателя молодежной премии главы района подаются 
в печатном виде до 25 октября текущего года в Муниципальное бюджетное 
учреждение «Многопрофильный молодёжный центр «Импульс» Партизанского 
района» (далее – МБУ «Многопрофильный молодёжный центр «Импульс») по 
адресу: с. Партизанское, ул. Гагарина, 30 (2 этаж). 

2.4. Конкурсная комиссия до 10 ноября текущего года рассматривает 
представленные документы, определяет лауреатов молодежной премии главы 
района и незамедлительно информирует их о дате проведения торжественной 
церемонии награждения.  

2.5. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при участии в 
заседании не менее двух третей состава комиссии. Решение комиссии по 
предложениям о присуждении премий принимается простым голосованием. 
Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство от 
общего числа присутствующих. 

2.6. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом. Протокол 
конкурсной комиссии хранится в МБУ «Многопрофильный молодёжный центр 
«Импульс» в течение 5 (пяти) лет.  

2.7. Самовыдвижение на соискание премии не допускается. 
 

3. Порядок вручения премии 
 

3.1. Премия, памятный диплом и памятный знак лауреата вручаются в 
торжественной обстановке главой района или по его поручению одним из 
заместителей. 

3.2. Выплата премии осуществляется отделом культуры, молодежи и 
спорта администрации района за счет средств районного бюджета, 
предусмотренных муниципальной программой Партизанского района «Развитие 



культуры, спорта и молодежной политики» на соответствующий финансовый год. 
3.3. Организационная и техническая работа по объявлению и проведению 

конкурса осуществляется МБУ «Многопрофильный молодёжный центр 
«Импульс». Организация и проведение торжественной церемонии вручения 
молодежной премии главы района осуществляется подведомственными 
муниципальными учреждениями на основании соответствующего приказа 
начальника отдела культуры, молодежи и спорта администрации района. 

3.4. Список лауреатов молодежной премии главы района публикуется в 
общественно-политической газете Партизанского района «Вместе с вами». 
 

Приложение № 1 
к Положению о молодежной премии  
главы района 

 
Представление на соискателя молодежной премии главы района 

 
1. Конкурсная номинация (подчеркнуть) 
за высокие достижения в области образования; 
за высокие достижения в области культуры и искусства; 
за высокие достижения в спортивной деятельности; 
за высокие достижения в общественной деятельности; 
за высокие достижения в профессиональной деятельности. 
 
2. Фамилия, имя, отчество_______________________________________________ 
 
3. Дата рождения ______________________________________________________ 
 
4. Паспортные данные__________________________________________________ 
 
5. Адрес места жительства_______________________________________________ 
 
6. Место учебы (работы) ________________________________________________ 
 
7. Информация о наличии у соискателя неснятой или непогашенной судимости, 
административного наказания на момент подачи заявки, состоянии на 
профилактических учетах комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав и подразделении по делам несовершеннолетних органа внутренних дел: 
______________________________________________________________________ 
 
8. Координаты для связи (телефон, e-mail) _________________________________ 
9. Выдвигающая организация, Ф.И.О. руководителя/ответственного, телефон 
______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 
 
10. Характеристика основных достижений кандидата, мотивирующая его 
выдвижение в данной номинации, с указанием направления работы, участия в 
олимпиадах, конкурсах, смотрах, конференциях, спортивных состязаниях, 
публикаций, другой информации о соискателе. 
 
11. Подтверждающие документы: 
 
12. Ф.И.О. рекомендующего субъекта______________________________________ 



 
должность_____________________________________________________________ 
 
дата ____________________                           подпись_________________________ 

МП 
 

Приложение № 2 
к Положению о молодежной премии  
главы района 
 

от 

 

зарегистрированного по адресу: 

 

 

паспорт 

 

 
 

Согласие на обработку персональных данных 
Я, ___________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью) 
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных» даю согласие Муниципальному бюджетному 
учреждению «Многопрофильный молодёжный центр «Импульс» Партизанского 
района» на автоматизированную, а также без использования средств 
автоматизации обработку моих персональных данных, а именно: фамилии, имени 
отчества, года, месяца, даты и места рождения, адреса, семейного положения, 
образования, профессии, и другой информации, представленной мною в 
Муниципальное бюджетное учреждение «Многопрофильный молодёжный центр 
«Импульс» Партизанского района». Настоящее согласие действует со дня его 
подписания до дня отзыва в письменной форме. 
 
_____________                           ______________                  ____________________ 
        (дата)                                          (подпись)                       (расшифровка подписи) 
 

Приложение № 2 
к постановлению главы района 
от 17.12.2024 № 781-п 

 
Состав комиссии по конкурсному отбору лауреатов на присуждение молодежной 

премии главы района 
 
Савченко Галина Алексеевна 
 

– заместитель главы района по 
социальным вопросам, председатель 
комиссии 
 

Давыденко Ольга Олеговна – исполняющий обязанности директора 
Муниципального бюджетного 
учреждения «Многопрофильный 
молодёжный центр «Импульс» 
Партизанского района», секретарь 



комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

 

Ермолаева Ольга Николаевна – директор муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Партизанская централизованная 
клубная система», депутат 
Партизанского районного Совета 
депутатов 
 

Журавлева Ирина Владимировна – начальник отдела культуры, 
молодежи и спорта администрации 
района 
 

Земурбейс Александр Альбертович – председатель Партизанского 
районного Совета депутатов (по 
согласованию) 
 

Козлова Лариса Александровна – начальник отдела образования 
администрации района 
 

Кудрявцева Лилия Александровна – начальник отдела правового и 
кадрового обеспечения администрации 
района 
 

Салтыкова Татьяна Александровна 
 

– директор муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного образования 
«Партизанская детская школа 
искусств»  
 

Шаршенова Елена Вячеславовна – ведущий специалист отдела 
культуры, молодежи и спорта 
администрации района 
 

 


